
 
 
 

МЕСТНОЕ  САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
24.05.2007           № 480 
 
 
О внесении изменений  и  дополнений 
в Положение «Об условиях  и  порядке 
назначения  пенсии  за  выслугу  лет  лицам, 
замещавшим  выборные  муниципальные  
должности и  муниципальные  должности  
муниципальной   службы  в  городе Таганроге», 
утвержденное  Решением  Городской  
Думы   от  27.07.2006 № 290 
 
 
             В соответствии со ст. 31 Областного закона от 29.12.1997 № 55 –ЗС «О 
муниципальной  службе  в  Ростовской области» (в  редакции  от  26.12.2005 № 427-ЗС),   
Решением Городской Думы «О муниципальной службе в городе Таганроге» от  29.06.2006  
№ 265 и  в целях реализации Положения «Об условиях и порядке назначения пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в городе Таганроге», утвержденного Решением  
Городской  Думы от 27.07.2006 № 290, Городская   Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1.Внести  в  Положение  « Об  условиях  и  порядке  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  
лицам, замещавшим  выборные  муниципальные должности и муниципальные  
должности муниципальной  службы в  городе Таганроге», утвержденное  Решением  
Городской  Думы от  27.07.2006  № 290, следующие  изменения  и  дополнения: 

 
1.1.Статью 13 главы 3 дополнить пунктом 5 следующего  содержания: 

«5)  протокол заседания  комиссии об установлении  стажа  муниципальной  службы». 
 
1.2.По тексту слова «среднемесячное денежное содержание» заменить на слова  

«месячное  денежное  содержание»  в  соответствующих  падежах  и  склонениях. 



 2

1.3.В статье 22 главы 5  слова  «или  заключения  трудового  договора  (контракта )»  
заменить  словами «и  заключения  трудового  договора   (контракта)». 

 
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  
применяется  к правоотношениям,  возникшим с 01.08.2006 г. 

 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование  
настоящего  Решения  в  газете  «Таганрогская  правда». 

 
4.Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Липовенко Е.В. 

 
 
Мэр  города  Таганрога                                                                                         Н.Федянин 
 
 
Председатель  Городской  Думы 
города Таганрога                                                                      Ю.Стефанов 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
УСЗН 
ОМС и К 
Сектор по общим вопросам ГД 
Управление Пенсионного фонда 


